「平成２５年度独立行政法人医薬品医療機器総合機構契約監視委員会

（第４回）」議事概要

Ⅰ 日 時

平成２６年３月１３日（木）１３：００～１５：００

Ⅱ 場 所

独立行政法人医薬品医療機器総合機構６階会議室１～３

Ⅲ 出席委員（敬称略）

中村   洋（慶應義塾大学大学院経営管理研究科 教授）

松田 憲二（有限会社マツダ・ビジネス・コンサルティーション 代表取締役）

和田 義博（公認会計士）

前川 行久（独立行政法人医薬品医療機器総合機構 監事）

宗岡  徹（独立行政法人医薬品医療機器総合機構 監事（非常勤））

Ⅳ 議 題

（１）４月から６月末日にかけて入札公告又は契約締結を予定している案件に係る事

前点検

（２）前回までに審議した調達予定案件に係る契約締結状況

Ⅴ 議事内容

（１）４月から６月末日にかけて入札公告又は契約締結を予定している案件に係る事

前点検

標記について審議が行われた。

委員からの主な質問・意見及び当機構の回答

質問・意見 回答

・英語研修の調達について、評価基準表の

内容を見直すとともに、評価者に専門

家等を活用するなど全体的に再度検討

すること。

・機種制限がある統計関係のハードウェ

ア調達について、競争性の確保に留意

したうえで実施すること。

・一者応札に係る改善方策について、複数

年契約で実施するなど、今までとは違

った角度で見直すこと。

・ご意見を踏まえ、検討いたしたい。

・ご意見を踏まえ、検討いたしたい。

・ご意見を踏まえ、検討いたしたい。

（２）前回までに審議した調達予定案件に係る契約締結状況（報告事項案件）

標記について報告が行われた。